К делу № 1-60/2025

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Горячий Ключ 13 марта 2025 года

Горячеключевской городской суд Краснодарского края

в составе:

председательствующего Попова В.А.,

при секретаре Назыровой А.М., 

с участием государственного обвинителя – 

заместителя прокурора г. Горячий Ключ ФИО1, 

подсудимого ФИО2,

адвоката Ильиной Л.В.,

представившего удостоверение № 7986 и ордер № 429418

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>; проживающего по адресу: 

<

адрес>; не судимого; не содержащегося под стражей по настоящему уголовному делу, обвиняемого в совершении преступления предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 10 минут, находясь на рядом с банкоматом ПАО «Сбербанк» №«...», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обнаружил на поверхности банкомата дебетовую банковскую карту МИР Социальная ПАО «Сбербанк России» №«...», оставленную Потерпевший №1, имеющую банковский счёт №«...», открытый в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк России» №«...», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Далее, ФИО2 в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, понимая, что вышеуказанная банковская карта оснащена функцией бесконтактной оплаты, в результате внезапно возникшего преступного умысла, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества, и желая их наступления, в результате возникшего у него преступного умысла, из корыстных побуждений, решил совершить кражу денежных средств с указанного банковского счета, путем приобретения товаров. Далее, ФИО2, в этот же день, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета обнаруженной им банковской карты на имя Потерпевший №1, прошел в магазин «Агрокомплекс», расположенный по адресу: 

<

адрес>, выбрал для покупки 3 банки консервов «Говядина Тушеная», убедившись, что его действия носят тайный характер и не очевидны для других, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 14 минут, под видом собственника указанной банковской карты, осознавая, что денежные средства на банковском счете карты ему не принадлежат, действуя из корыстных побуждений, произвел оплату товаров на сумму 899,97 рублей, приложив банковскую карту №«...» к имеющемуся на кассе платежному терминалу оплаты, в результате чего денежные средства на сумму 899,97 рублей были незаконно переведены с банковского счета №«...», открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк России» №«...», расположенном по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, на расчетный счет магазина «Агрокомплекс». Далее ФИО2, в этот же день, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета обнаруженной им банковской карты на имя Потерпевший №1, проследовал в помещение магазина «Пятерочка 27337» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбрал для покупки алкогольную продукцию и два газовых баллончика, далее, убедившись, что его действия носят тайный характер и не очевидны для других, 12 января 2025 года в период времени с 17 часов 17 минут по 17 часов 18 минут, под видом собственника указанной банковской карты, осознавая, что денежные средства на банковском счете карты ему не принадлежат, действуя из корыстных побуждений, произвел оплату за приобретенный товар на суммы 549,99 рублей, 549,99 рублей, 259,98 рублей, приложив банковскую карту №«...», к имеющемуся на кассе платежному терминалу оплаты, в результате чего денежные средства на общую сумму 1359,96 рублей, были незаконно переведены с банковского счета №«...», открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк России» №«...», расположенном по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, на расчетный счет магазина «Пятерочка 27337» ООО «Агроторг».Далее ФИО2, в этот же день, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета обнаруженной им банковской карты на имя Потерпевший №1, проследовал в помещение магазина «FIX PRICE D556», расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбрал для покупки два газовых баллончика, далее, убедившись, что его действия носят тайный характер и не очевидны для других, ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 48 минут, под видом собственника указанной банковской карты, осознавая, что денежные средства на банковском счете карты ему не принадлежат, действуя из корыстных побуждений, произвел оплату за приобретенный товар на сумму 198 рублей, приложив банковскую карту №«...», к имеющемуся на кассе платежному терминалу оплаты, в результате чего денежные средства на сумму 198 рублей, были незаконно переведены с банковского счета №«...», открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк России» №«...», расположенном по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, на расчетный счет магазина «FIX PRICE D556». Далее ФИО2, в этот же день, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета обнаруженной им банковской карты на имя Потерпевший №1, проследовал в помещение магазина «Хадыжи Плюс» ИП «ФИО14», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», выбрал для покупки алкогольную продукцию и рыбу указанного магазина, далее, убедившись, что его действия носят тайный характер и не очевидны для других, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 24 минуты по 17 часов 25 минут, под видом собственника указанной банковской карты, осознавая, что денежные средства на банковском счете карты ему не принадлежат, действуя из корыстных побуждений, произвел оплату за приобретенный товар на суммы 451,55 рублей, 154 рубля, приложив банковскую карту №«...», к имеющемуся на кассе платежному терминалу оплаты, в результате чего денежные средства на общую сумму 605,55 рублей были незаконно переведены с банковского счета №«...», открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк России» №«...», расположенном по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, на расчетный счет магазина «Хадыжи Плюс» ИП «ФИО10». Далее ФИО2, в этот же день, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета обнаруженной им банковской карты на имя Потерпевший №1, проследовал в помещение магазина «Магнит Косметик Челноклюв», расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбрал для покупки плед, далее, убедившись, что его действия носят тайный характер и не очевидны для других, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 29 минут, под видом собственника указанной банковской карты, осознавая, что денежные средства на банковском счете карты ему не принадлежат, действуя из корыстных побуждений, произвел оплату за приобретенный товар на сумму 699,99 рублей, приложив банковскую карту №«...», к имеющемуся на кассе платежному терминалу оплаты, в результате чего денежные средства на сумму 699,99 рублей, были незаконно переведены с банковского счета №«...», открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк России» №«...», расположенном по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, на расчетный счет магазина «Магнит Косметик Челноклюв». Далее ФИО2, в этот же день, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета обнаруженной им банковской карты на имя Потерпевший №1, проследовал в помещение магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбрал для покупки алкогольную продукцию 4 упаковки сыра указанного магазина, и, далее, убедившись, что его действия носят тайный характер и не очевидны для других, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 33 минут по 17 часов 34 минуты, под видом собственника указанной банковской карты, осознавая, что денежные средства на банковском счете карты ему не принадлежат, действуя из корыстных побуждений, произвел оплату за приобретенный товар на суммы 958,89 рублей, 725,94 рублей, приложив банковскую карту №«...», к имеющемуся на кассе платежному терминалу оплаты, в результате чего денежные средства на общую сумму 1684,83 рублей были незаконно переведены с банковского счета №«...», открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк России» №«...», расположенном по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, на расчетный счет магазина «Красное и Белое».

Таким образом ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 14 минут до 17 часов 34 минут, действуя единым продолжаемым преступным умыслом, из корыстных побуждений, незаконно завладел, тем самым, тайно похитил с банковского счета №«...», открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк России» № 8619/0723, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства на общую сумму 5448,30 рублей, причинив Потерпевший №1 значительный ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину признал полностью, раскаялся в содеянном, отказался от дачи показаний, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

Из оглашенных показаний подсудимого ФИО2 следует, что 12 января 2025 года, около 17 часов 00 минут, точное время он не помнит, он вышел из дома по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, в магазин за хлебом, по дороге зашел к банкомату, расположенному по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, проверить баланс своей кредитной карты. Подойдя к банкомату, он проверил баланс своей кредитной банковской карты. В процессе проверки баланса он увидел на поверхности банкомата, лежащую банковскую карту. Он взял указанную банковскую карту и увидел, что она выпущена ПАО «Сбербанк», но он не знал кому отдать данную карту, так как банк был закрыть, и знал, что банковские карты имеют возможность бесконтактной оплаты, после чего решил попробовать приобрести продуктов, используя её, путем прикладывания к терминалу оплаты без пин-кода так как тот ему не был известен. Так около 17 часов 10 минут, он пошел в магазин «Агрокомплекс», расположенный по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, взял три банки консервов «Говядина тушеная» 1 класс, и пошел к кассе, и расплатился на терминале оплаты путем прикладывания найденной банковской карты, после чего оплата прошла, сумма покупки составила около 900 рублей. Так как оплата прошла он решил продолжить совершать покупки, в результате чего пошел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, где приобрел две бутылки шампанского стоимостью около 550 рублей каждая и приобрел два газовых баллончика на сумму около 260 рублей. Оплату он производил найденной банковской картой путем прикладывания к терминалу оплаты, каждый товар он оплачивал отдельно. После магазина «Пятерочка» он пошел в магазин «Fix Price», расположенный по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, где совершил покупку двух газовых баллончиков на общую сумму 198 рублей, так как один баллончик стоил 99 рублей. Оплату произвел путем прикладывания найденной банковской карты к терминалу оплаты. После чего он пошел в магазин «Хадыжи Плюс» ИП «ФИО11», расположенный по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес> «А», где совершил покупку двух бутылок пива «Хадыженское» в стеклянной бутылке и копченой рыбы, на общую сумму около 600 рублей, оплату он произвел двумя платежами путем прикладывания найденной банковской карты к терминалу оплаты. Далее он пошел магазин «Магнит-Косметик», где приобрел плед по цене около 699 рублей, по акции, для совей матери, оплату произвел путем прикладывания найденной банковской карты к терминалу оплаты. Далее он пошел в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, где совершил покупку одной бутылки коньяка стоимостью в районе 1000 рублей и купил 4 упаковки сыра, на общую сумму около 700 рублей, оплату производил двумя платежами путем прикладывания найденной банковской карты к терминалу оплаты. После того как он вышел из магазина «Красное и Белое», он направился в сторону дома. По дороге к дому, он выкинул найденную ним банковскую карту в кусты рядом с домовладение по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>. Всего он совершил покупки в период времени с примерно с 17 часов 14 минут по 17 часов 34 минуты 12 января 2025 года, на общую сумму как ему сейчас известно 5448 рублей 30 копеек. 13 января 2025 года, в первой половине дня он пошел в магазин за покупками, по пути следования его остановил, кто-то из сотрудников полиции, и спросили находил ли он 12 января 2025 года банковскую карту, после чего ему предложили поехать в Отдел МВД России по г. Горячий Ключ для опроса. Он не стал спорить с сотрудником и проследовал самостоятельно в отдел полиции для опроса. В Отделе МВД России по г. Горячий Ключ, он не стал отпираться, что совершил покупки найденной банковской картой и понимал, что денежные средства, находящиеся на банковском счете кому-то, принадлежат, после чего обратился к оперуполномоченному с явкой с повинной, так как понимал, по какой причине он пришел в отдел полиции на опрос. С явкой с повинной он обратился добровольно без какого-либо морального, психологического и физического воздействия со стороны сотрудников полиции, и сообщил о всех обстоятельствах, при которых он совершил покупки найденной банковской картой, так как хотел приобрести продукты и иные товары. Свою вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается, просит суд учесть его добровольное обращение с явкой с повинной. Денежные средства он возместил в полном объеме, о чем у него имеются светокопия расписки от гражданки Потерпевший №1 и чеки о переводах денежных средств на суммы 2199 рублей и 3440 рублей, всего на общую сумму 5639 рублей, что покрывает причиненный ущерб в сумме 5448 рублей 30 копеек.

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления, при установленных судом обстоятельствах нашла своё подтверждение и доказана совокупностью доказательств, исследованных в ходе судебного разбирательства дела. 

Так, доказательствами, подтверждающими обвинение ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, являются.

Оглашенные показания потерпевшей Потерпевший №1, согласно которым, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 05 минут она находилась возле банкомата ПАО «Сбербанк» №«...», который расположен по адресу: 

<

адрес>. где производила снятие наличных со счета своей пенсионной банковской карты Мир Социальная ПАО «Сбербанк» №«...», всего она произвела три операции по выдаче наличных на суммы 1000 рублей, 2700 рублей, и 500 рублей. После выдачи наличных она положила принадлежащую ей банковскую карту на панель банкомата и с выданными денежными средствами ушла в сторону автобуса. Банковскую карту она забыла на поверхности банкомата. Сев на автобус, она поехала в церковь, расположенную по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, и по ходу движения автобуса, около 17 часов 30 минут, она обратила внимание, что на ее мобильный телефон поступают смс уведомления о совершении покупок в различных торговых точках 

<

адрес>, г. Горячий Ключ, с использованием ее банковской карты, которые приходили до 17 часов 34 минут. После чего на другом автобусе она вернулась к банкомату ПАО «Сбербанк», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где убедилась, что на поверхности банкомата ее банковской карты нет, и кто-то вероятно её взял и совершил с её использованием покупки. Так она приняла решение о блокировке банковской карты, предварительно совершив перевод оставшихся денежных средств на сумму 6358 рублей 17 копеек, через мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», на свою другую банковскую карту ПАО «Сбербанк» №«...». Просмотрев историю операций, она увидела, что с использованием ее пенсионной банковской карты Мир Социальная ПАО «Сбербанк» №«...», совершены следующие операции: 12 января 2025 года в 17:14 оплата товаров и услуг Агрокомплекс 139 Горячий Ключ, на сумму 899,97 рублей; 12 января 2025 года в 17:17 оплата товаров и услуг Пятерочка 27337 Горячий Ключ, на сумму 549,99 рублей; 12 января 2025 года в 17:18 оплата товаров и услуг Пятерочка 27337 Горячий Ключ, на сумму 549,99 рублей; 12 января 2025 года в 17:18 оплата товаров и услуг Пятерочка 27337 Горячий Ключ, на сумму 259,98 рублей; 12 января 2025 года в 17:21 оплата товаров и услуг Фикс Прайс D556 Горячий Ключ, на сумму 198 рублей; 12 января 2025 года в 17:24 оплата товаров и услуг ИП «ФИО12» Горячий Ключ, на сумму 451,55 рублей; 12 января 2025 года в 17:25 оплата товаров и услуг ИП «ФИО13» Горячий Ключ, на сумму 154 рубля; 12 января 2025 года в 17:29 оплата товаров и услуг Магнит Косметик Челноклюв Горячий Ключ, на сумму 699,99 рублей; 12 января 2025 года в 17:33 оплата товаров и услуг Красное и Белое Горячий Ключ, на сумму 958,89 рублей; 12 января 2025 года в 17:34 оплата товаров и услуг Красное и Белое Горячий Ключ, на сумму 725,24 рублей. Всего было совершено покупок на общую сумму 5448 рублей 30 копеек. В результате того, что с ее банковского счета было совершено хищение денежных средств на указанную сумму, она решила обратиться в полицию, для проведения проверки и привлечения виновного лица к ответственности. Указанная сумма для нее как пенсионера является значительной. Впоследствии после обращения в полицию, было установлено, что ее банковскую карту нашел местный житель 

<

адрес>, по имени А., который в настоящее время возместил причиненный ей ущерб в полном объеме, о чем она написала ему расписку. Ущерб он ей возместил, путем совершения переводов денежных средств на суммы 2199 рублей и 3440 рублей, всего на общую сумму 5639 рублей, что покрывает причиненный ущерб в сумме 5448 рублей 30 копеек. 

Также вина подсудимого ФИО2 кроме вышеприведённых показаний потерпевшей, подтверждается другими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Заявлением о преступлении от Потерпевший №1, зарегистрированным в КУСП О МВД России по г. Горячий Ключ за №«...» от ДД.ММ.ГГГГ, с просьбой привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое похитило денежные средства в размере 5448 рублей 30 копеек находившиеся на утерянной ею банковской карте ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ. Карта была ею утеряна по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, возле банкомата. 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которого был осмотрен участок местности возле банкомата по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, и изъяты справки по операциям на 10 листах бумаги формата А4. 

Протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в ОМВД России по городу Горячий Ключ обратился ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который сообщил о совершенном им преступлении, а именно о хищении денежных средств в сумме 5448 рублей 30 копеек, с банковского счета найденной им банковской карты ПАО «Сбербанк», путем совершения покупок в различных торговых точках 

<

адрес> г. Горячий Ключ. 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которого были осмотрены банкомат где ФИО2 нашел банковскую карту и магазины, где были совершены покупки с использованием найденной банковской карты, участок местности возле банкомата по адресу: г. Горячий Ключ, 

<

адрес>, и изъяты справки по операциям на 10 листах бумаги формата А4. В ходе осмотра места происшествия изъяты 3 CD-R с видеозаписями упакованы 3 самодельных бумажных конверта. 

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, с иллюстрационной таблицей к нему, согласно которого были осмотрены следующие предметы и документы: справки по операциям от ПАО «Сбербанк» сформированные в Сбербанк Онлайн, выполненные на 10 листах бумаги формата А4; конверт с СD-R диском «Mirex» с видеофайлом Пятерочка; конверт с СD-R диском «Mirex» с видеофайлом Хадыжи Плюс; конверт с СD-R диском «Mirex» с видеофайлом магнит Косметика; выписка о движении денежных средств по карте №«...», счет №«...», за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выполненная на 3 листах бумаги формата А4. 

Вещественными доказательствами: справками по операциям от ПАО «Сбербанк» сформированные в Сбербанк Онлайн, выполненными на 10 листах бумаги формата А4; конвертом с СD-R диском «Mirex» с видеофайлом Пятерочка; конвертом с СD-R диском «Mirex» с видеофайлом Хадыжи Плюс; конвертом с СD-R диском «Mirex» с видеофайлом магнит Косметика; выпиской о движении денежных средств по карте №«...», счет №«...», за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выполненной на 3 листах бумаги формата А4. 

Оценив и проанализировав все имеющиеся по делу доказательства, суд приходит к выводу о виновности ФИО2 в совершении преступления при изложенных выше обстоятельствах. 

Доказательств, подтверждающих его виновность по делу представлено необходимое и достаточное количество. 

Все доказательства, исследованные в ходе судебного заседания, являются допустимыми, полученными в соответствии с положениями УПК РФ.

Судом исследованы все доказательства представленные стороной обвинения и стороной защиты. 

Судом не выявлено противоречий в представленных стороной обвинения доказательствах. Так же не выявлено какой-либо заинтересованности потерпевшей в исходе дела. Показания последовательны, полностью соответствуют друг другу, согласуются с письменными доказательствами, что объективно свидетельствует об их правдивости. 

На основании всех исследованных доказательств в судебном заседании в их совокупности, суд считает, что вина подсудимого ФИО2 полностью доказана и его действия следует квалифицировать по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину. 

При назначении вида и размера наказания ФИО2 суд в соответствии со ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер, степень общественной опасности и последствия совершенного им преступления, отнесенного уголовным законом к категории тяжкого, личность виновного, не состоящего на учете у врача-нарколога и врача-психиатра, положительно характеризуемого по месту жительства, в том числе обстоятельства, смягчающие и отсутствие обстоятельств отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на его исправление.

Обстоятельствами, смягчающими наказание в соответствие с требованиями п.п. «и», «к» ч.1 ст. 61 УК РФ суд признает явку с повинной, добровольное возмещение имущественного ущерба причиненного в результате преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Преступление, совершенное подсудимым ФИО2, согласно ст. 15 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с положениями ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При назначении наказания подсудимому суд учитывает положения ч. 1 ст.62 УК РФ о том, что срок или размер наказания, назначаемого лицу, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

С учетом личности подсудимого ФИО2, а также совокупности приведенных выше обстоятельств, суд считает, что исправление и перевоспитание ФИО2 возможно без изоляции от общества, в связи с чем, находит возможным и справедливым применить условное осуждение, предусмотренное ст. 73 УК РФ, суд считает, что именно такое наказание будет способствовать решению задач и осуществлению целей, указанных в ст.ст. 2, 43 УК РФ. 

Суд, считает возможным не применять в отношении подсудимого дополнительного наказания в виде штрафа, также, суд считает нецелесообразным применять дополнительный вид наказания в виде ограничения свободы, полагая, что назначение основного наказания будет достаточным для достижения целей наказания.

Оснований для освобождения ФИО2 от отбывания наказания или постановления приговора без назначения наказания, а равно для назначения наказания с применением положений ст.ст. 53.1, 64 УК РФ, других, более мягких наказаний, суд не усматривает.

Судьбу вещественных доказательств, суд разрешает, исходя из положений ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 304, 307, 308, 309 УПК РФ, суд, 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком 01 (один) год, в течение которого ФИО2 должен своим поведением доказать свое исправление.

Обязать ФИО2 встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного органа, осуществляющего контроль за условно осужденными, один раз в месяц являться в указанный орган на регистрацию.

Испытательный срок в отношении ФИО2 исчислять с момента вступления приговора в законную силу. 

В испытательный срок зачесть время, прошедшее со дня провозглашения приговора. 

Меру пресечения в отношении ФИО2 до вступления приговора в законную силу в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения.

Вещественные доказательства по настоящему уголовному делу, по вступлению приговора в законную силу: справки по операциям от ПАО «Сбербанк» сформированные в Сбербанк Онлайн, выполненные на 10 листах бумаги формата А4; конверт с СD-R диском «Mirex» с видеофайлом Пятерочка; конверт с СD-R диском «Mirex» с видеофайлом Хадыжи Плюс; конверт с СD-R диском «Mirex» с видеофайлом магнит Косметика; выписка о движении денежных средств по карте №«...», счет №«...», за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выполненная на 3 листах бумаги формата А4 - хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда через Горячеключевской городской суд Краснодарского края в течение пятнадцати суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, а также в случае принесения апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать о своём личном участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий-подпись